
OBSAH
Úvodem 1
Bára Bečvářova

Procesní důsledky neplatné rozhodčí doložky pro další vymáhání dotčené pohledávky 2 
JUDr Andrea Beranová

Úvahy nad postavením poškozeného v trestním řízení de lege ferenda 8
JUDr. Katarína Danková

Informátoři a jejich postavení v trestním řízení 15
Marek Dvořák

Možnosti zlepšení právní úpravy rekognice osob v souvislosti s připravovanou rekodifikací 
trestního práva procesního 22
Dita Frintová, Lenka Chalupská, Evelina Weagová

Rodinná mediace a její přínos pro efektivitu řízení ve věcech rodinněprávních 28
Odpovědnost za dluhy v řízení o pozůstalosti 40

Jiří Hambálek

I. Omezení odpovědnosti dědice za dluhy zůstavitele v řízení o pozůstalosti 41
Kevin Mach

II. Odpovědnost za dluhy v řízení o pozůstalosti 45
Mgr. Slavomíra Henčeková

Princip zákazu zneužití práva v civilním a trestním řízení 63
Mgr. Bc. Juraj Juhás

Empirická analýza soudcovského rozhodování -  úvod do metodologie 74
Ondřej Kadlec

Rozdíly při řešení rozdílů: Rozhodování velkých senátů českých nejvyšších soudů 81
Vojtěch Kallai

Poznání v právu 87
Mgr. Bc. Martin Koloušek

Pojem soudního rozhodnutí v kontextu tense mezi demokratickým a právním pojetím státu 94
Mgr. Valeria Kraft

Ingerence státního zástupce do civilněprávní agendy 101
JUDr. Jiří Mu lák

Pojetí základních zásad trestního řízení v připravované rekodifikaci trestního práva procesního 107
Sporný nalézací proces a zásada pacta sunt servanda 116

Petr Navrátil

I. Přípustnost procesních smluv 117
JUDr. Mgr. Michal Nop

Proč nejde a nemá jít ve sporném civilním řízení primárně o nalezení pravdy 131



JUDr. Bc. Vladimír Pele, Ph.D.

Důkazní břemeno v oblasti trestní odpovědnosti právnických osob 139
Určování rodičovství v soudním řízení 145

Mgr. Bc. Tomáš Střeleček

I. První domněnka otcovství (určení a popřeni-) 146
Barbora Mrlinová

II. Určení a popření otcovství ve zvláštních případech (podle § 777 OZ v případě rozvodu
manželství a podle § 778 OZ v případě umělého oplodnění) 153
Júdit Zatloukalová

lil. Druhá domněnka otcovství (určení a popřeni-) 160
Michael Šatylov

IV. Třetí domněnka otcovství (určení otcovství-) 167
JUDr. Lucie Stupková

Může být institut spolupracujícího obviněného tak, jak je zakotven ve slovenské právní úpravě, 
inspirací pro českého zákonodárce? 175
JUDr. Dalibor Šelleng

Právní úprava trestního příkazu ve Spolkové republice Německo jako zdroj inspirace pro 
českou právní úpravu de lege ferenda 181
Táňa Šůsová ■

Mediace jako mimosoudní řešení sporu v České republice 187
JUDr. Alena Tibitanzlová

Zásada nulla poena sine lege, sankcionování právnických osob a praxe českých soudů 193
Mgr. Ondřej Vodehnal

Ústavněprávní aspekty kontumačního rozsudku 200
JUDr. Petra Zaoralová

Vyjednávání o vině a trestu jako projev restorativní justice 207
Shrnutí/Summary 215


